se immiscere praesumant; quodsi praeterlapsis temporibus iidem sese forte ingesserint, resque nondum sopita sit, parti gravatam se sentienti, actio in iudicio mixto libera reservatur.

## § VI.

Graeci Non-Uniti et dissidentes, tam spirituales, quam saeculares, ab omni iurisdictione ecclesiastica Romanae plenarie liberi erunt ita, ut nemo eorundem sive spiritualis, sive saecularis, sub quocunque etiam praetextu, ad ullum quodque Romanum Consistorium, vel etiam spirituale Magni Ducatus Lithuaniae Tribunal, ad citari debeat.

## § VII.

Cum in plerisque locis *abusus* quidam irriterit, quo clerus Romanus Catholicus citra omne jus certam a dissidentibus contributionem, sub titulo *jurium stolae* exigit, licet hi proprios suos sacerdotes sustentare teneantur, proinde dissidentes utriusque confessionis, a solutione dictorum *jurium stolae* exnunc liberi pronuntiantur. Clero Romano Catholico, nullo quoquam sub praetextu licitum erit, ulla a dissidentibus, tam nobilibus, quam civibus, et plebejis dationes exigendi. Mos etiam pluribus locis introductus, strenarum colligendarum causa, lucri gratia, ad eundem domos dissidentium, et *abusus* dissidentes cogendi, ut schedulas, seu scriptas licentias a Parochis Romanis Catholicis impetrent, quibus ritus Ecclesiasticos, et officia religionis suae exercere possint, in perpetuum tolluntur, et annihilantur. Que omnia de Graecis etiam Non-Unitis intelligenda sunt, *salvis* tamen *decimis*, et *missalibus*, ubi eadem ipsis hucusque jure, necnon ex ratione compositionum super iidem legaliter factarum competierunt.

## § VIII.

Episcopus Mściwaviensis, Orszanensis, Mohiloviensis, nunc sub titulo Episcopi Russiae Albae, supradictas cathedras possidens, cum omnibus huc pertinentibus templis, et monasterijs, eorumque foundationibus, tam iis, in quorum possessione idem Episcopus, ejusque clerus actualiter existit, quam etiam illis, quae ipsis *pravia deductione in iudicio mixto iterum ad iudicium* carentur, perpetuis temporibus circa religionem Greco-Orientelem Non-Unitam conservabitur. Qui quidem Episcopus Albae Russiae, in sua Dioecesi iurisdictionem eodem ac Episcopi Romani Catholici in Dioecesis suis modo sine cuiusquam impeditioe exercebit. Circa eandem religionem Greco-Orientelem perpetuis etiam temporibus, omnia illa monasteria, et templa sive in Regno Poloniae, sive Magno Ducatu Lithuaniae permanebunt, quae ad ecclesiam Metropolitanam Kijoviensem Non-Unitam, vel quoscunque alios hujus religionis superiores, *actu*, vel *de jure pertinere debent* (*facta coram iudicio mixto demonstratione*) apparuerint.